Финансовое управление города Междуреченска

П Р И К А З
_______________________________________________________

от ___________                                                                                         № ______

О закреплении полномочий главного администратора (администратора) доходов

бюджета муниципального образования «Междуреченский городской округ»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением администрации Междуреченского городского

округа от 30.12.2013 № 3066-п «Об утверждении Порядка осуществления

бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета

муниципального образования «Междуреченский городской округ», являющихся

органами местного самоуправления и (или) муниципальными казенными

учреждениями» и в целях исполнения Решения Совета народных депутатов

Междуреченского городского округа от 24.12.2019 №79 «О бюджете

муниципального образования «Междуреченский городской округ» на 2020 год и

на плановый период 2021 и 2022 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень доходов бюджета муниципального образования

«Междуреченский городской округ», главным администратором

(администратором) которых является финансовое управление города

Междуреченска, по кодам главного администратора доходов 855 согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Обеспечить выполнение функций главного администратора доходов

бюджета муниципального образования «Междуреченский городской округ»

(далее - местный бюджет):

прогнозирование поступлений доходов на очередной финансовый год и на

плановый период;

ведение реестра источников доходов бюджета по закрепленным за ним

источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации;

подготовку аналитических материалов по исполнению бюджета в части

закрепленных источников доходов;

подготовку сведений, необходимых для составления и ведения кассового

плана;

формирование бюджетной отчетности главного администратора доходов

бюджета;

утверждение методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет в

соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными

Правительством Российской Федерации.

3. Обеспечить выполнение функций администратора доходов местного

бюджета:

доведение до плательщиков платежей в бюджет реквизитов

администратора доходов и иных платежных реквизитов, необходимых для

заполнения расчетных документов в соответствии с Приказом Министерства

финансов Российской Федерации от 12.11.2013 №107н;

контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью

уплаты платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

учет начисленных и поступивших в бюджет сумм;

взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов по

ним;

принятие решений о зачете (уточнении) платежей, о возврате излишне или

ошибочно уплаченных (взысканных) сумм в бюджет;

осуществление информационного взаимодействия с органами

Федерального казначейства в соответствии с Приказом Министерства финансов

Российской Федерации от 18.12.2013 № 125н;

предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств

физическими и юридическими лицами за государственные услуги, а также иных

платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную

информационную систему о государственных и муниципальных платежах в

соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27.07.2010 №

210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг";

уточнение вида и принадлежности поступлений, отнесенных органом

Федерального казначейства к невыясненным поступлениям.

4. Обеспечить в соответствии с действующим законодательством

отражение в бухгалтерском учете операций по начисленным суммам доходов в

момент возникновения требований к плательщикам.

5. Формировать бюджетную отчетность в соответствии с Приказом

Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н в

установленные сроки.

6. Консультанту отдела учета и отчетности Е.А. Марковой в течение 3 дней

со дня подписания настоящего приказа обеспечить размещение настоящего

приказа на официальном сайте администрации Междуреченского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе

финансовое управление города Междуреченска.

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на

заместителя начальника финансового управления - начальника отдела доходов и

экономического анализа Ю.В. Астахову.

8. Приказ вступает в силу с 1 января 2020 года.

9. Приказ от 27.12.2018 г. № 29 «О закреплении за финансовым

управлением города Междуреченска полномочий главного администратора

(администратора) доходов бюджета муниципального образования

«Междуреченский городской округ» считать утратившим силу с момента

вступления в действие настоящего Приказа.

Начальник финансового управления

города Междуреченска                                         Э.Н. Попова